

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACIÓN

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los veintitrés (23) días del mes de noviembre, del año dos mil veintidós (2022), en horario de las 09:01 a.m., se recibieron las ofertas que figuran debajo con la finalidad de participar en el procedimiento por Compra Menor de referencia Núm. **CODOPESCA-DAF-CM-2022-0029, llevado a cabo para “ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE PARA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES DE SERVICIO A NIVEL NACIONAL”.**

RESULTA: Que el Consejo Dominicano de Pesca y Acuicultura convocó en fecha Veintiuno (21) de noviembre de 2022 a que los proveedores interesados participen en el proceso de Compra Menor de referencia Núm. **CODOPESCA-DAF-CM-2022-0029, llevado a cabo para “ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE PARA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES DE SERVICIO A NIVEL NACIONAL”.**

RESULTA: Que, en consonancia con lo establecido en la Ley 340-06, El Consejo Dominicano De Pesca y Acuicultura procedió a invitar todos los oferentes inscritos en la actividad comercial correspondiente a través del Portal Transaccional, para que presenten ofertas en el procedimiento anteriormente descrito, también procedió a invitar de manera directa a las empresas: CERDROMA TRADE SOLUTIONS, SRL, RNC:131271588, LUSEM CONSULTING, SRL, RNC:132189592 Y TAPO INVERSIONES, SRL, RNC:130967377

RESULTA: Que en fecha veintitrés (23) de noviembre 2022, fueron abiertas las ofertas presentadas, según los siguientes detalles:

Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 131132057, la cual presentó oferta técnica y económica, la misma **no cumple**, debido a que no presentó su oferta por la totalidad de este lote único dejando de cotizar el ítem 5, según lo solicitado en el pliego de condiciones, presentó una oferta por el monto de **RD\$228,216.93**

MEI IMPORT, SRL, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 131215701, la cual presentó oferta técnica y económica de acuerdo con lo solicitado en el pliego de condiciones, la misma **cumple** en todo lo solicitado, presentó una oferta por el monto de **RD\$299,940.72.**

CONSIDERANDO: Que el artículo 49 del Reglamento de Aplicación de la Ley Núm. 340-06 y su modificación, aprobado mediante el Decreto Núm. 543-12, expresa que el objetivo de las compras menores es “(...) realizar las compras y contrataciones de



bienes y servicios bajo un procedimiento simplificado, que permita eficientizar las compras sin vulnerar los principios establecidos en la ley”.

CONSIDERANDO: Que, por su parte, en el numeral 04.01 *Recepción, Apertura de Ofertas y Adjudicación* del Manual de Procedimiento de Compras Menores, establece que: “La Dirección Administrativa Financiera o su equivalente proceden a la Adjudicación de la Oferta que más convenga a los intereses de la institución, considerando el menor precio ofertado y cobertura geográfica en todo el territorio nacional” (Subrayado nuestro).

En atención a lo antes expuesto, y las facultades de la normativa vigente, la presente acta,

RESUELVE:

ÚNICO:

Adjudicar a la empresa:

MEI IMPORT, SRL, por un monto de doscientos noventa y nueve mil novecientos cuarenta pesos con 72/100 **(RD\$299,940.72)** su oferta cumple con todas las especificaciones técnicas y económicas requeridas para este proceso.


Miguel Ángel Estévez
Enc. Sección de Compras y Contrataciones


Pedro Antonio Gilbert Noboa
Director Administrativo Financiero



ACTA SIMPLE DE APERTURA

Acta Núm. 0029-2022 para la apertura de la oferta económica presentada en ocasión del proceso de Compra Menor Núm. CODOPESCA-DAF-CM-2022-0029 llevado a cabo para la "ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE PARA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES DE SERVICIO A NIVEL NACIONAL".

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los veintitrés (23) días del mes de noviembre, del año dos mil veintidós (2022), en horario de las 9:01 a.m., se abrieron las ofertas presentadas, en el proceso de compra menor Núm. **CODOPESCA-DAF-CM-2022-0029, llevado a cabo para la "ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE PARA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES DE SERVICIO A NIVEL NACIONAL".**



Miguel Ángel Estévez
Enc. Sección de Compras y Contrataciones



Pedro Antonio Gilbert Noboa
Director Administrativo Financiero

Referencia del procedimiento: **CODOPECA-DAF-CM-2022-0029**

Nombre: **ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE PARA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES DE SERVICIO A NIVEL NACIONAL**

Referencia	Código USOS	Descripción	Cantidad	EVALUACIÓN ECONÓMICA		Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL		MEI IMPORT, SRL	
				CUMPLIR	NO CUMPLIR	CUMPLIR	NO CUMPLIR	CUMPLIR	NO CUMPLIR
1	44121701	CAJAS DE LAPICEROS AZULES	60.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
2	44122003	PEGAMENTO EN BARRA	36.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
3	44101806	TAPE PARA CARRETE 3/4 X 36YDA	48.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
4	44122105	CAJAS DE CLIPS GRANDES	50.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
5	44122105	CAJAS DE CLIPS MEDIANOS	50.00	NO CUMPLIR		NO CUMPLIR		NO CUMPLIR	
6	44122105	CAJAS DE CLIPS PEQUEÑOS	60.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
7	44122104	CAJAS DE LAPIZ DE CARBON 12/1	40.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
8	44122104	CAJAS DE FOLDERS 8 1/2 X 11	30.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
9	44121802	TINTAS PARA SELLOS AZUL	16.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
10	44122011	TINTAS PARA SELLOS VERDE	2.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
11	44121615	CAJA DE SEÑALADORES (BANDERITAS)	3.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
12	44122107	CAJAS DE BANDAS ELASTICAS	40.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
13	44121706	CARPETAS DE 3 HOYOS DE 3 RULGADAS	35.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
14	44121706	GRAPADORAS	30.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
15	44121706	CAJAS DE PENDA FLEX 8 1/2 X 14	20.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
16	44121706	CARPETAS DE 3 HOYOS DE 2 RULGADAS	20.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
17	44121706	ROLLOS DE TAPE DOBLE CARA 1" X 38 YD	15.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
18	44121706	GRAYONES PERMANENTES (AZUL, NEGRO Y ROJO)	36.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
19	44121706	PERFORADORA DE 2 HOYOS	10.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
20	44121706	PIZARRITAS DE CORCHO 30 X 20	5.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
21	44121706	LIBRETTAS RAYADAS 8 1/2 X 11	48.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
22	44121706	REGLAS DE 30 CM	10.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
23	44121706	SACAGRAPAS	36.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
24	44121706	CAJA DE SOBRE DE CARTA # 10 500/1	1.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
25	44121706	TABLAS DE APOYO	20.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
26	44121706	TIJERAS # 7	20.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
27	44121706	LIBROS RECORD DE 500 PAGINAS	20.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
28	44121706	LIBROS RECORD DE 300 PAGINAS	15.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
29	44121706	JUEGOS DE ESCRITORIO METAL 5 PIEZAS	15.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
30	44121706	CD EN BLANCO	12.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
31	44121706	CAJAS DE CHINCHETAS	15.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
32	44121706	CAJAS DE CLIPS BILLETOS GRANDES	24.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
33	44121706	CAJAS DE CLIPS BILLETOS MEDIANOS	24.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
34	44121706	CAJAS DE CLIPS BILLETOS PEQUEÑOS	24.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
35	44121706	UNIDADES DE CORRECTOR LIQUIDO	36.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
36	44121627	MARCADORES NO PERMANENTES AZUL	12.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
37	14111530	MARCADORES NO PERMANENTES ROJO	12.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
38	14111530	MARCADORES NO PERMANENTES NEGRO	12.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
39	14111530	CAJAS DE GRAPAS 23/15 9/16"	15.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
40	14111530	CAJA DE LABEL 200/1	2.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
41	14111530	CAJAS DE RESALTADORES (DIFERENTES COLORES)	10.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
42	14111530	DISPENSADORES DE CINTA ADHESIVA	42	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
43	14111530	CAJA DE FELPAS AZULES	15.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	
44	14111507	RESMAS DE PAPEL BOND 20 8 1/2 X 11 500/1	275.00	CUMPLIR		CUMPLIR		CUMPLIR	

OBSERVACIÓN

NO COTIZO EL ÍTEM 5 Y NO TIENE UN ORDEN DE ACUERDO AL PLIEGO DE CONDICIONES

Firma:
JUAN CARLOS BARNICHEZ
ENCARGADO SECCION SERVICIOS GENERALES



Referencia del procedimiento: **CODOPESCA-DAF-CM-2022-0029**


Nombre: **ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE PARA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES DE SERVICIO A NIVEL NACIONAL**

EVALUACIÓN ECONÓMICA		Maxibodegas Eop. Del Caribe, SRL		MEI IMPORT, SRL			
Referencia	Código USOS	Descripción	Cantidad	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	44121701	CAJAS DE LAPICEROS AZULES	60.00	\$ 887.0	\$ 5,382.00	\$ 95.49	\$ 5,729.40
2	44122003	PEGAMENTO EN BARRA	36.00	\$ 100.00	\$ 3,600.00	\$ 124.87	\$ 4,495.32
3	44101806	TAPE PARA CARRETE 3/4 X 36YDA	48.00	\$ 49.91	\$ 2,395.68	\$ 73.34	\$ 3,520.32
4	44122105	CAJAS DE CLIPS GRANDES	50.00	\$ 30.37	\$ 1,518.50	\$ 26.96	\$ 1,348.00
5	44122105	CAJAS DE CLIPS MEDIANOS	50.00	\$ -	\$ -	\$ 22.18	\$ 1,109.00
6	44122105	CAJAS DE CLIPS PEQUEÑOS	60.00	\$ 12.36	\$ 741.60	\$ 17.14	\$ 1,028.40
7	44122104	CAJAS DE LAPIZ DE CARBON 12/1	40.00	\$ 41.10	\$ 1,644.00	\$ 105.50	\$ 4,220.00
8	44122104	CAJAS DE FOLDERS 8 1/2 X 11	30.00	\$ 317.80	\$ 9,534.00	\$ 367.28	\$ 11,018.40
9	44121802	TINTAS PARA SELLOS AZUL	16.00	\$ 402.00	\$ 6,432.00	\$ 61.70	\$ 987.20
10	44122011	TINTAS PARA SELLOS VERDE	2.00	\$ 804.00	\$ 1,608.00	\$ 61.70	\$ 123.40
11	44121615	CAJA DE SEÑALADORES (BANDERITAS)	3.00	\$ 583.44	\$ 1,750.32	\$ 68.18	\$ 204.54
12	44122107	CAJAS DE BANDAS ELÁSTICAS	40.00	\$ 22.03	\$ 881.20	\$ 54.36	\$ 2,174.40
13	44121706	GRAPADORAS	35.00	\$ 220.34	\$ 7,711.90	\$ 337.17	\$ 11,800.95
14	44121706	GRAPADORAS	30.00	\$ 139.30	\$ 4,179.00	\$ 330.55	\$ 9,916.50
15	44121706	CAJAS DE PENDA FLEX 8 1/2 X 14	20.00	\$ 558.47	\$ 11,169.40	\$ 912.34	\$ 18,246.80
16	44121706	CARPETAS DE 3 HOYOS DE 2 PULGADAS	20.00	\$ 155.93	\$ 3,118.60	\$ 205.67	\$ 4,113.40
17	44121706	ROLLOS DE TAPE DOBLE CARA 1" X 38 YD	15.00	\$ 550.85	\$ 8,262.75	\$ 281.38	\$ 4,220.70
18	44121706	GRAYONES PERMANENTES (AZUL, NEGRO Y ROJO)	36.00	\$ 204.00	\$ 7,344.00	\$ 23.76	\$ 855.36
19	44121706	PERFORADORA DE 2 HOYOS	10.00	\$ 241.52	\$ 2,415.20	\$ 426.04	\$ 4,260.40
20	44121706	PIZARRITAS DE CORCHO 30 X 20	5.00	\$ 681.00	\$ 3,405.00	\$ 1,617.26	\$ 8,086.30
21	44121706	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	48.00	\$ 32.75	\$ 1,572.00	\$ 57.88	\$ 2,778.24
22	44121706	REGLAS DE 30 CM	10.00	\$ 5.00	\$ 50.00	\$ 17.63	\$ 176.30
23	44121706	SACAGRAPAS	36.00	\$ 21.63	\$ 778.68	\$ 34.02	\$ 1,224.72
24	44121706	CAJA DE SOBRE DE CARTA #10 500/1	1.00	\$ 695.59	\$ 695.59	\$ 871.50	\$ 871.50
25	44121706	TABLAS DE APOYO	20.00	\$ 82.70	\$ 1,654.00	\$ 211.34	\$ 4,226.80
26	44121706	TIJERAS # 7	20.00	\$ 38.77	\$ 775.40	\$ 72.25	\$ 1,445.00
27	44121706	LIBROS RECORD DE 500 PAGINAS	20.00	\$ 263.96	\$ 5,279.20	\$ 330.55	\$ 6,611.00
28	44121706	LIBROS RECORD DE 300 PAGINAS	15.00	\$ 190.80	\$ 2,862.00	\$ 224.99	\$ 3,374.85
29	44121706	JUEGOS DE ESCRITORIO METAL 5 PIEZAS	15.00	\$ 873.73	\$ 13,105.95	\$ 1,467.12	\$ 22,006.80
30	44121706	CD EN BLANCO	12.00	\$ 538.14	\$ 6,457.68	\$ 69.17	\$ 830.04
31	44121706	CAJAS DE CHINCHETAS	15.00	\$ 32.00	\$ 480.00	\$ 57.29	\$ 859.35
32	44121706	CAJAS DE CLIPS BILLETOS GRANDES	24.00	\$ 108.19	\$ 2,596.56	\$ 176.15	\$ 4,227.60
33	44121706	CAJAS DE CLIPS BILLETOS MEDIANOS	24.00	\$ 38.90	\$ 933.60	\$ 122.14	\$ 2,931.36
34	44121706	CAJAS DE CLIPS BILLETOS PEQUEÑOS	24.00	\$ 22.88	\$ 549.12	\$ 49.01	\$ 1,176.24
35	44121706	UNIDADES DE CORRECTOR LIQUIDO	36.00	\$ 19.41	\$ 698.76	\$ 37.46	\$ 1,348.56
36	44121627	MARCADORES NO PERMANENTES AZUL	12.00	\$ 20.08	\$ 240.96	\$ 23.76	\$ 285.12
37	14111530	MARCADORES NO PERMANENTES ROJO	12.00	\$ 20.08	\$ 240.96	\$ 23.76	\$ 285.12
38	14111530	MARCADORES NO PERMANENTES NEGRO	12.00	\$ 20.08	\$ 240.96	\$ 23.76	\$ 285.12
39	14111530	CAJAS DE GRAPAS 23/15 9/16"	15.00	\$ 80.00	\$ 1,200.00	\$ 211.65	\$ 3,174.75
40	14111530	CAJA DE LABEL 200/1	2.00	\$ 40.50	\$ 81.00	\$ 80.80	\$ 161.60
41	14111530	CAJAS DE RESULTADORES (DIFERENTES COLORES)	10.00	\$ 232.08	\$ 2,320.80	\$ 30.73	\$ 307.30
42	14111530	DISPENSADORES DE CINTA ADHESIVA	15.00	\$ 111.53	\$ 1,672.95	\$ 154.26	\$ 2,313.90
43	14111530	CAJA DE FELPAS AZULES	5.00	\$ 280.80	\$ 1,404.00	\$ 26.44	\$ 132.20
44	14111507	RESMAS DE PAPEL BOND 20 8 1/2 X 11 500/1	275.00	\$ 244.00	\$ 67,100.00	\$ 353.50	\$ 97,212.50
			SUB TOTAL	\$ 195,209.52		SUB TOTAL	\$ 255,704.76
			ITBIS	\$ 33,007.41		ITBIS	\$ 44,235.86
			TOTAL	\$ 228,216.93		TOTAL	\$ 299,940.72

NO COTIZÓ EL ÍTEM 5 Y NO TIENE UN ORDEN DE ACUERDO AL PLIEGO DE CONDICIONES

OBSERVACIÓN

ESTA CORRECTO EN SUS CÁLCULOS

Firma: 
BERNABÉ MOSQUERA
 ENCARGADO DIVISION ADMINISTRATIVA

